



Påskenummer 2000

Har du et innlegg til avisen så ring tlf.



Innhold:

Spurven

Kjære brødre

Stortingsgaten 28 - De kommende valg

Vinjubileum

Hwat can I do for you ?

Carpe Diem

Storbyungdom

Sosialnevnden søker din støtte

Besøke loge nr. 40 VERN i Horten

JM Bulletinen

Tryllefloyten 2. mai

Påsken nærmer seg

Atter er mandagen der

*Der hopper en spurv i gården,
en grå og fornøyet filleball.
Han skravler og spiser frokost,
han spiser i alle fall.*

*Og når han er ferdig med frokost,
så spiser han frokost igjen.
Og finner hans kone en frokost,
så spiser han også den.*

*Og siden så spiser han middag og
aften
med alle de andre småspurve-
menn*

*Men når det blir mørkt i ver-
den,
og ikke en aftensmat mer er å
se,
flakser han hjem under mønet,
for nu skal det være fred.*

*Der stiller han seg til natten,,
og tenker omtrent som så
at nu er det mørkt, og nu er det
natt;
men så er det frokost. Det tenker
han på.*



Spurven

av

Arnulf

Øverland



Kjære brødre !

I denne første bulletin for året 2000, ønsker jeg dere hjertelig velkommen til nytt og interessant loge- år. Et loge- år der vi alle skal høste erfaring, på hver vår måte. Og alle de forventninger du har til ditt logeliv. Ta godt vare på dine erfaringer og forventninger, og ta dem inn i ditt sinn- slik at de kan deles med andre.

Viktige møter står foran oss i vinter/vårterminen. Vi har allerede gjennomført en vellykket venneaften der vi åpnet døren for de venner og bekjente vi tror kan være interessert i vårt logearbeide. At tilvekst til vår loge, d.v.s. nye brødre er nødvendig kan vi vel alle være enige om. Dette må sies å være noe av det mest fundamentale for vårt virke.

For påsken er over skal vi gjennomføre alle loge- gradene- og min bror, dette er viktige møter for vår loge og viktige merkedager for de brødre som blir forfremmet til sin nye grad. Du husker sikkert selv noe fra dine egne gradspasseringer- da du ble vist tilliten verdig av dine logebrodre. Men, har du noen gang tenkt på hva dine brødre gjør for deg ved disse gradspassingene? Har du tenkt på hvilket arbeide som ligger bak spillene, aktor-enes pugging av tekster , og ikke minst rammen rundt det hele. Du har lært noe ved hver gradspassing, men det har vi andre også- så vel aktorene i spillene som brodrene. Hovedessensen er imidlertid at en avlegger nye løfter til vår Orden ved hver gradspassing. Vi andre fornyer våre løfter.

Ditt første og sikkert mest forventningsfulle møte med Ordenen og logen var den aften du ble innviet i Ordenen. En slik opplevelse husker vi alle som noe helt spesielt. Den spenning og forventning vi hadde til det som hittil var ukjent for oss. Tenk videre på seremonien du gjennomgikk- og alle inn-rykkene du satt igjen med- Høytidelig og fint, ikke sant?

Tenk etter om du kanskje har noen i din nære omgangskrets, familie, venner, bekjente eller arbeskolleger som du mener bør få sjansen til å opp-

leve dette. Loge- møtene med høytideligheten inne i salen. Brodermåltidene og ettermøtene der vi dyrker vennskap og har tillit til hverandre. Og det ufravikelige samhold vi har i vår loge.

Programmet for den kommende periode er omfattende, med mange interessante aktiviteter. Vi skal til Horten og besøke vår broderloge- Loge nr. 40 VERN. De har flyttet til nye lokaler siden vi var der sist- og deler nå fasiliteter med Frimurerordenen. Håper de har opprettholdt den gode følelsen vi fikk ved våre tidligere besøk i de gamle lokalene i Horten, det blir en spennende tur. Vi har fått anledning til å fremføre spillet "SMEDEN" på denne loge- aften, et spill vi for noen år siden spilte i vår egen loge. Så ikke nøl- bli med på denne turen. Vår reise-virksomhet stopper ikke med dette. Det yndige land- Danmark står deretter for tur. Jeg roper ikke for mye nå- men at dette blir en attraktiv tur er jeg overbevist om. Vi skal på nytt besøke vår danske broderloge- Loge nr 32 ES- BERN SNARE. Arrangementet er i de beste hender med Undermester og hans kumpaner. Gå ikke glipp av denne turen- bli med på "En deilig tur til Danmark".

Min bror. Om du vil engasjere deg aktivt- eller være "mottaker" på våre møter er opp til deg, men "*mot så ofte du kan*". Og så til deg min bror som ikke har vært i logen på en stund. Du tenker kanskje at- nei jeg kjenner ikke så mange lenger, jeg kvier meg litt (denne dørstokkmila er kelig)- nei, jeg blir heller hjemme.

Snu litt på flisa – ta en tur i logen. Jeg tror sikkert at du i ettertid da vil tenke; ja- dette var en fin kveld.

Jeg slutter av med et latinsk uttrykk:

Tibi series, tibi meris (som du sår, skal du høste)

Øivind Vinje OM

Onsdag er logedag!

JM BULLETIN LOGE NR . 56 JOHAN MIDDELTHON PÅSKEN 2000

☆ EksOM
Sverre N. Haug
tlf. 22 52 40 52

☆ OM
Øivind F. Vinje
tlf. 22 21 16 19

☆ UM
Per Arild Nesje
tlf. 67 56 27 03

☆ RED/LAYOUT
Ove Lund
tlf. 67 56 70 81

☆ SEKR.
Lars Atle Skorpen Hansen
tlf. 90 55 32 22

☆ SKATTM.
Hans Juel Næss
tlf. 67 14 74 74

☆ KASS
Hans Chr. Rasmussen
tlf. 67 54 27 29

☆ TEKN.PROD.



Stortingsgaten 28

De kommende valg

Stortingsgaten 28 AS er en stor forretning med en betydelig formue, omenn med liten avkastning. Ja mange vil mene at avkastningen er så liten at noe burde gjøres.

Hvorom allting er, så er det en ansvarsfull og krevende oppgave

Å forvalte dette gårdselskap som kan man si har vært en av forutsetningene for at vår orden har kunnet utvikle seg og bli til det den er i dag.

Viktige selskapsorganer såsom styret velges på generalforsamlingen. Det blir da gjerne til at valgkomiteens innstilling legges til grunn, selv om dette ikke alltid er tilfelle, ja valg har vært gjennomført med knappest mulig margin, - en stemmes overvekt. Dette er ikke heldig og er egnet til å vekke forundring, - hvorfor makter ikke valgkomiteen innen vår begrensede krets å finne kandidater alle kan samle seg om ? Har komiteen gjort for dårlig arbeide ?

Jeg kan ikke erindre at komiteen noen gang har henvendt seg til vår loge med anmodning om å gi synspunkter på forslag. Det eneste vi får er en forespørsel om kandidater og så ingen tilbakespill med forklaring på hvorfor man ikke tar hensyn til de forslag logen har kommet med.

På generalforsamlingen opplever vi dessuten svært ofte at " gjengangere velges, gjenvelges til

sine verv. Dette behøver ikke være så galt, men jeg minner om at det på en generalforsamling for noen år siden ble reist spørsmål om ikke den eksisterende forgubbing (mine ord) var av det onde. Dette var det bred enighet om, men hvorfor er det ikke fulgt opp ?

Når det gjelder spørsmålet om hvilke kvalifikasjoner som skal legges til grunn for utvelgelse av kandidater må det etter min mening legges liten vekt på ansiennitet innen Ordenen og hele rekken av embeter vedkommende har hatt. Man kan være en eksemplarisk Ordenbror/søster uten å ha noen forstand på drift av forretninger og det er det dreier seg om. Vi har ikke råd til ikke å bygge på forretningsmessige hensyn ved forvaltningen av de verdier våre fedre skapte. Har man ikke forretningsmessig bakgrunn og eller kjennskap til eiendomsdrift, har man heller ikke noe å gjøre i Stortingsgaten 28's styrende organer. Deltagelse i all verdens embetskollegier og på samtlige generalforsamlinger i Selskapet har liten verdi. Det viste jo også overraskelsen som fulgte vurderingen fra Cooper & Lybrand.

Oslo den 19/1 2000

Sverre N. Haug

Hvilken vej bor jeg vælge? Mangen vej
står mig åben,
og i valget kender man vismand fra tåben

Henrik I b s e n *Peer Gynt 4 akt*

Men valg er avkall, valg er kjøp, som må
betales i det lange lop

Charles K e n t *Mens han venter IV*

" Det står skrevet " 1937



VINJUBILEUM

Tirsdag den 11/1 2000 kunne vår vinklubb se tilbake på fem års virksomhet. Det var fulltallig oppmøte, stor stemning og rekord- mange viner til vurdering.

Den første prøve tilsvarte den første flaske åpnet og testet i klubbens eksistens, - en Bordeaux Rouge . Forsamlingen hadde null

problemer med å henføre den til Bordeaux og det var full oppslutning om at det var en svært ordinær vin som ingen interesse vakte. Tar vi hensyn til prisen kr. 89,70 må bare fastslås at her får man ikke meget for kronene.

En ny vin fra Chile er skamrost av ekspertene. Vi prøvet den sammen med to andre viner innen samme prisklasse. La det med en gang være klart at "Flores" basert på Cabernet Sauvignon druen uten motstand ble kåret til den beste av de tre. Tar man hensyn til prisen kr. 66,40 er den i det hele tatt et utrolig godt kjøp. Vanlig rødvin (kr. 66,70) var en av de viner Flores ble prøvet mot , - og for

Å si det som det er - den var sjanseløs, kunne vel brukes i mat. Den tredje vi forsøkte var en Rhone vin en ordinær vin fra Ardeche til kr. 71,10. Den gir seg ikke ut for å være noe og var det da heller ikke, men i alle fall bedre enn (vanlig rødvin).

Et interessant bekjentskap var Chateaux Gibaloux Peyriere 1996 fra Minervois i Languedoc-Roussillon området. Dette området har i de siste år tatt et krafttak for å bedre kvaliteten og den foreliggende prøve, priset til kr.92,- viste at arbeidet setter spor. Den ble vurdert til å komme i klasse med mange viner på mellom kr. 100,- til kr. 110,-.

En Cote De Beaune - Villages 1995 stod deretter for tur. Pris kr. 130,- , men også en kvalitet deretter. Den kan nok være noe krevende og bør vel ikke serveres for nybegynnere.

Prøvene ble avsluttet med et besøk i Spania. Vinen som smakte spansk var en Rioja, - en Faustino Rivero Ulecia, Reserva 1995. Den kostet kr. 140,60 og var ukjent for oss, men god var den.

I anledning jubileet og den avsluttede juletid ble servert en amerikansk spesialitet for denne årstid, - Egg Nogg. Her var mange gode ingredienser ikke minst Bourbon og rom

Deretter vanlig avslutning med kaffe og noe attåt. Neste møte blir hos Knut og Randi tirsdag den 11/2.

Oslo den 10/1 2000

Sverre N.

HWAT CAN I DO FOR YOU ?

For et par år siden opprettet den forrige regjering den såkalte Verdikommisjon.

At kommisjonen senere av enkelte er blitt betegnet som "supperåd", har jeg ingen kommentarer til.

Det som er skremmende er at vårt samfunn er sunket så dypt at det er blitt et behov for en verdikommisjon.

Vi som har levet en stund har aldri vært i tvil om hvilke moralske forpliktelser vi har i forhold til våre medmennesker og dermed også overfor samfunnet generelt.

Dagens misforståtte individuelle frihet er ikke en frihet i seg selv, idet den støter mot andres frihet. Med andre ord, man snakker om den sterkestes rett.

Autoritet, ansvarlighet og samvittighet slik vi opplevet det i vår barndom og tok med oss ut i livet, har ikke gyldighet i våre dager.

Det er egoismen i alle dens former som har allmengyldighet. Den som roper høyst blir hørt.

Våre politikere har gjennom årene, i sine bestrebelser på å skaffe seg posisjon og makt, prostituert seg i sitt frieri til velgerne. De har konsekvent overgått hverandre i å utbasunere individuell frihet og hoppet bukk over begrepet individuelt samfunnsansvar, som ikke har den store appell i en opphetet valgkamp.

Vi lever i en kollektiv misoppfatning av at det gode liv består i å kreve mest mulig av samfunnet, og man spør ikke lengre: "Hva kan jeg gjøre for samfunnet?"

"Velferdssamfunnet" utnyttes maksimalt av dem som har lært seg knepene.

Grunnlaget legges allerede i barneskolen, hvor barna får anskuelsesundervisning i kreve, og hvor alle gamle normer som autoritet, religion og ansvar er opphevet.

Innføring av offentlige materielle goder åpner for nye krav om flere materielle goder, og våre politikere utnytter situasjonen maksimalt i sin overbudspolitik.

Er det til å undres over at vår desorienterte ungdom tyr til rus og kriminalitet? De har jo ingen plattform å stå på,- det har aldri vært stillet krav til dem. Og når de blir gamle nok til å stå på egne ben så har de ingen ben å stå på.

Når vi likevel, tross politikernes negative tilrettelegging av idealsamfunnet, ser så mye fin og samfunnsbevisst ungdom, så er det grunn til for oss eldre å ta av oss hatten i ærbødighet. La oss få tak i noen av disse fremtidens gode samfunnsbyggere. La dem få Odd Fellow Ordenen som en plattform å arbeide ut fra. La dem få vite mer om

VENNSKAP - KJÆRLIGHET og SANNHET

- O.R. -

Et menneske skaper seg alltid sine egne verdier i alle forhold

Barbra R i n g

Jeg betrakter denne verden som en farce som undertiden blir tragisk

Fr. V o l t a i r e

CARPE DIEM!

For noen år siden så var det en film som brakte liv i et gammelt latinsk uttrykk; "Carpe Diem",- grip dagen. Det var en oppfordring til å leve livet fullt ut, å få mest mulig ut av hver enkelt dag, Hvis man foretok en statistisk undersøkelse så ville antakelig alle som ble spurt si at det var nettopp dette de ønsket. Ingen ønsker at livet skal være middelmådig, i hvertfall så er vi ikke villige til å innrømme det. Av natur så ønsker vi at våre liv skal ha et fullt innhold. De som driver med reklame er klar over dette grunnleggende menneskelige ønsket og bygger sine kampanjer på nettopp dette.: Hvem sier at du ikke kan ha alt? Bare gjør det! Slukk tørsten! Livet er en reise, nyt turen... osv.

Men dessverre så blir vi mange ganger så oppslukt av detaljene i vår hverdag at vi ikke har tid til å virkelig "gripe dagen". Vi har kanskje ting som skal være gjort innen en bestemt tid, forpliktelser, problemer, prioriteringer. Det oppstår distraksjoner og hinder. Og selv om vi virkelig ønsker å få større utbytte av hver eneste dag, så ser det ikke ut til å være innen rekkevidde.

Paulus trodde på denne livsfilosofien - Carpe Diem,- og i Filipperbrevet det 3. kapittelet så gjør han det også tilgjengelig for oss. Han viser oss tre skritt vi kan ta for å få større utbytte av livet.

Det første skrittet er å finne hensikten eller målet med livet vårt. Et enkelt spørsmål: Hva er formålet til en kulepenn? Svaret er selvfølgelig å skrive. En Parker gull penn uten blekk er kanskje fin å se på, men som penn så er den mislykket. Den oppfyller ikke sin hensikt. Den er ubrukelig. Da er en kulepenn til 3,50,- som virker mye bedre. Og akkurat som en penn har en grunnleggende hensikt, så har hvert individ som Gud har skapt også sin grunnleggende hensikt. Og våre liv vil være uten mening,- vi vil være mislykket hvis vi ikke finner ut hva som er vår hensikt.

I Fil. 3. vers 10 - 11 leser vi det som Paulus oppgir som sitt mål i livet: "Da kjenner jeg ham og kraften av hans oppstandelse, får del i hans lidelser og blir ham lik idet jeg dør som han - måtte jeg bare nå fram til oppstandelsen fra de døde!" Paulus sier altså: "Jeg ønsker å kjenne Kristus og bli lik ham" Det er mitt mål i livet. Å bli lik Jesus! Og det er også det som må være vårt hovedmål.

Det andre skrittet Paulus viser oss i dette kapittelet er at vi må glemme fortiden. "Men en ting gjør jeg. Jeg glemmer det som ligger bak og strekker meg etter det som er foran."

Og det er to ting med hensyn til fortiden som vi må glemme. For det første må vi glemme det vonde. Paulus hadde en vond fortid. Han hadde torturert og myrdet mange uskyldige mennesker. Han hadde skapt mye smerte og gjort mye for å ødelegge for evangeliet. Nå kunne han velge. Han kunne dvele ved sine feil og la disse ødelegge hans sjanse til å være en effektiv evangelist. Eller han kunne legge det bak seg og se fremover.

Kanskje så har vi også ting i fortiden som vi er lite stolt av, og som vi angrer på. Kanskje plager minnene oss, og

hindrer oss i å leve et helt liv. Men vi må forsøke å glemme fortiden, legge det bak oss. Det er ingenting vi kan gjøre for å forandre det allikevel. Gjort er gjort. Nå må vi se framover og komme oss videre. Gud har tilgitt oss de feilene vi engang har gjort. Vi må gjøre det samme. Men når vi legger fortiden bak oss så må vi også legge bak oss de gode tingene. Det er mange som lever på gamle minner. En periode i livet som var spesielt god,- og resten av livet tilbringer de med å tenke på denne perioden. Og det er alltid en fristelse å leve livet i fortiden, spesielt hvis denne var ekstra god.

Paulus visste at det å ha opplevd gode ting tidligere ikke var noen garanti for en meningsfull framtid. "Jeg har riktignok det jeg kan vise til av menneskelige fortrinn. Om noen mener at han kan stole på slikt, kan jeg det enda mer. Jeg er omskåret på den åttende dag, er av Israels folk og Benjamins stamme, en hebreer født av hebreere, en fariseer i forhold til loven.... (v.4-5) "Men det som før var en vinning for meg, ser jeg nå som et tap på grunn av Kristus. Ja, jeg regner alt som tap, fordi det å kjenne Kristus Jesus, min Herre er så mye mer verd." (v. 7-8a)

Det han sier er: "Jeg vil ikke leve i fortiden. Min hensikt med livet er å bli lik Jesus, og hva som enn hendte i går, godt eller vondt, så er det nå historie. Jeg vil leve for Jesus i dag." Det er lett å leve i fortiden. Men det er like lett å drømme vekk dagen. Det ligger en stor utfordring i å gripe dagen i dag. Det betyr at vi ikke lenger kan si "En av disse dagene så skal jeg nok gjøre noe med.... mitt temperament... min innvielse til Gud.....min helse..... mine forpliktelser... osv.

I Joh. kap. 11 så leser vi om at Jesu venn Lasarus var død. Da Jesus ankom så hadde han ligget i graven i fire dager. Søsteren til Lasarus, Marta, kom da til Jesus og sa de klassiske ordene til et menneske som lever i fortiden; "Hvis bare". Hvis bare du hadde vært her så ville ikke min bror vært død. Jesus sa da til Marta "Din bror vil stå opp." Marta begynte da å drømme om fremtiden og sa "Jeg vet at han skal stå opp i oppstandelsen på den siste dagen". Hun visste at Jesus hadde hatt makt i fortiden. Hun visste at han kom til å ha makt i fremtiden. Men hun var ikke helt sikker på hans makt der og da. Og Jesus sa til henne. "Jeg er oppstandelsen og livet, den som tror på meg, skal leve om han enn dør." Og hver den som lever og tror på meg skal aldri i evighet dø. Tror du dette?" Hvorpå hun svarte: "Ja, Herre, jeg tror at du er Messias, Guds Sønn"

Og ved å bekjenne dette så sa hun også. "Ikke bare i går, ikke bare i morgen men i dag tror jeg at du er Kristus." Og det var i det øyeblikket Martha var villig til å gå inn i øyeblikket med hele seg at hennes tro kom i funksjon. Å gripe dagen i dag betyr å sette vår lit til Jesus i dag, og stole på at han vil engasjere seg i vårt liv her og nå. Og det vil gjøre oss i stand til å oppfylle hensikten med våre liv: Å bli lik Jesus.

Carpe Diem - Grip dagen!

Storbyungdom

Husker du Elvis? Etterkrigstidens kanskje største rockesanger. Elvis Presley døde i 1973, allerede for 27 år siden. Han startet med sang, musikk og gitar i et kirkekor. Ble "oppdaget", og førte senere et omtumlet liv med store musikalske suksesser, enorme inntekter og døde syk og utlevd bare 42 år gammel. Han kom fra fattige kår i Mississippi i USA, hadde et betydelig sosialt engasjement, noe hans repertoar bar preg av. Jeg har blitt fascinert av en av hans svært kjente sanger som både musikalsk og tekstlig går tett sammen i en anklage mot samfunnet som lar sine unge medlemmer gå under mot en øyensynlig nådeløs skjebne fordi utgangspunktet var så svakt. Det er "In the Ghetto" jeg har i tankene. Melodien er intens og suggererende, teksten handler om en negerpike som blir voldtatt og føder et guttebarn i ghettoen og om hans nærmest forutbestemte liv. Allerede i førskolealder lærer han å livberge seg på gaten. Skolegang og barnehjem gir ham lite boklig lærdom, men en god innføring i småkriminalitet. Gjengen utvikler ham videre og han ender nesten programmæssig i konflikter med politiet med klimaks i skuddveksling og drap på en politimann – in the ghetto.

Dette er i Chicago kan du si, ikke i Oslo.

Tror du Oslo er bare idyll – for barn og unge?

Man snakker så meget om ensomme gamle og lager besøkstjenester og arrangementer for dem. Det er imidlertid et sørgelig faktum at ensomheten blant unge ikke er mindre og at mange derfor søker ut på gatene. Mangelen på voksenkontakt er øyensynlig velferdssamfunnets akilleshæl. Det er ikke alltid dårlig økonomi er kjerneproblemet – det er like ofte at noe vesentlig går tapt under strevet med å SKAFFE seg den gode økonomien. Og det ligger i storbyens natur at den produserer eller tiltrekker seg avvikere fra nær og fjern, slik at flere faller

utenfor det forventede mønster og at familiekontrollen dermed lettere går tapt.

Utelivet i Oslo er livlig, svært livlig, men neppe så ukontrollert som ryktet sier, selv om alkoholforbruket er temmelig høyt. Masser av ungdom er ute, mye flott ungdom som er ute og simpelthen har det gøy. Støyende, selvfølgelig, men som regel godmodig og kontrollert.

Men avvikene er der og uvant alkoholforbruk gjør at situasjonen kommer ut av kontroll, på samme måte som på utallige bygdelokaler rundt om i landet, men langt mer konsentrert og synlig. Det sørgelige er at "fjortisene" og litt eldre er rikt representert, pluss et tilskudd av enkeltpersoner og gjenger som liker å lage litt kvalm. De få kan lett ødelegge for mange.

En del foreldre med barn/ungdom i den utsatte alderen innledet for noen tid siden

et samarbeide med politiet og etablerte en gruppe som de kalte "Natteravnene" og som under valgspøraket "For et tryggere Oslo – vi viser ansvar" simpelthen begynte å spasere rundt omkring i Sentrum i små grupper på 4 – 6 personer – menn og kvinner – fredag og lørdagskveldene fra ca. kl 21.00 og utover. De griper ikke inn, de bryr seg ikke med noe, de simpelthen bare ER der. De kommer i kontakt med en rekke ungdommer som gjerne slår av en prat og faktisk setter pris på dette vokseninnslaget. Og erfaringene er tydelige: Tilstedeværelsen av voksne i miljøet virker både dempende og betryggende.

Det kunne skrives mange detaljer om virksomheten, men jeg vil simpelthen spørre:

Er dette noe for OSS?

Man blir kjent med byen og dens ungdom, så en kveld i sentrum av Oslo vil utvilsomt være en opplevelse for svært mange – damer og herrer.

EAF

Du bygger den Gyldne Bro mellom Egenkærlighed og Næstekærlighed naar du gør det bedst mulige ud af dig selv for at være det mest mulige for andre

F. G. G a d e

Kraftens høytid

Pinsen er kraftens høytid. Vi feirer at Guds kraft ble gitt til den første menighet. Men pinsen er for mange også en frustrasjonens og lengselens høytid. Frustrasjon over egen kraftløshet og mangel på hellig liv. Lengsel etter en ny begynnelse, etter et nytt møte med Jesus og etter virkelig å kjenne Gud, ikke bare kunne mye om ham. Men pinsen er ikke en høytid for de sterke. Tvert imot. Guds kraft er ikke knyttet til styrke, men til svakhet. Disiplene hadde opplevd sitt store nederlag. Da det gjaldt som mest, hadde de sviktet. Fremst på pinsedagen stod Peter. Alle kjente til hans fornektelse. Det var ikke en samling av sterke, vellykkede personer som opplevde ildtungene pinsedagen. De var mennesker som kjente på sin svakhet, akkurat slik vi er det. Men deres svakhet hadde ført dem sammen i bønn. Derfor var de mennesker som også kunne Guds kraft. For det er en lov i Guds rike at Hans kraft full-endes når vi går til ham i vår svakhet. Dette er pinsens evangelium til alle oss som kjenner på at vi ikke er gode nok. At vi ikke får til dette med det rene live, eller det kraftfulle vitnesbyrdet. Kraften er også en Guds gave som Han gir ufortjent, av nåde. Når jeg er svak, da er jeg sterk. For da kan det bli tydelig at Gud gjør noe gjennom meg. Pinsens budskap gjør at vår maktesløshet blir en mulighet, ikke et hinder. Gud bruker den som ingenting er. Så er da pinsens evangelium også et kall til oss. Vi kan ikke lenger unnskyldte oss med vår svakhet og si: "Bruk andre, for jeg er ubrukelig!" Vi er kalt til å søke de kraftkilder som Gud gir, slik at kraften av hans oppstandelse kan bli en del av våre liv.

Pinse, pentecoste, den femtiende

Ordet pinse kommer av det greske ordet pentecoste som betyr femtiende. I den eldste kristne kirke ble

betegnelsen pentecoste brukt om den 50 dager lange gledetiden som begynte med nattverds-måltidet på påskeaften. Vi har vitnesbyrd om dette fra omkring år 150. Denne tiden var som en eneste lang festdag der en jublet over Jesu oppstandelse og Den Hellige Ånds komme på pinse-dag. Dette var kirkens fremste dåpsted. Det ble ikke fastet eller holdt bønn på kne. De kristne så også fremover, mot Jesu gjenkomst og oppstandelsen fra de døde for alle troende. Pentecoste-tiden var en forsmak på himmelrikets glede- og fredstid. Først senere fikk den femtiende dagen betydning og ble løst fra sammenhengen med påskefeiringen. Jødene feiret også denne dagen. Den femtiende dagen etter matofferet i de usyredes brøds høytid (påske), feiret de første-grøden av kornhøsten, (ukefesten). Denne dagen skulle det bæres frem forskjellige offer, bønner og takksigelser. Det ble spesielt takket for utfrielsen fra Egypt og inngangen i det lovede land. Etter at jødene mistet landet sitt, har de feiret denne høytiden som en takkefest for lovgivningen på Sinai selv om GT ikke sier noe om dette.

Enda førstegrødefesten bare varte en dag og derfor ikke kunne måle seg med de ukelange påske- og løvhyttefestene, var det mye folk samlet i Jerusalem. Pinsedagsmorgen gikk jødene til templet for å bære frem offerbrødet av førstegrøden. Det er også trolig at pinseunderet, slik vi kjenner det fra Apostlenes gjerninger kap. 2, har skjedd nær (eller i) tempelet. Mange ulike folkeslag blir regnet opp, og evangeliet ble forkynt på forskjellige tungemål. Alt dette vitner om den kristne kirkes verdens-omspennende karakter. Men den første pinsepreken hadde Kristus i sentrum. For det er Den Hellige Ånds gjerning: Å peke på Kristus og lede mennesker til ham.

Vi er inne i en årstid hvor man rister vinterdvalen av seg og registrerer at hver dag blir litt lysere. I den forbindelse kom jeg til å huske et utsagn fra Stephen C. Paul.

“ Ta med glede imot hver skiftende årstid i ditt liv “

For det er med livet som med naturen, årstidene/forholdene skifter og gjør det hele så uforutsigbart og spennende for oss mennesker.

Forøvrig vil undertegnede benytte anledningen til å ønske alle brodre med familie en riktig god påske.

Med hilsen i V. K og S

Kapellanen



For ca. 15 år siden startet vi vår logeavis under navnet ” J.M ”, (senere ”J.M.BULLETIN”) som et ledd i logens informasjon til sine medlemmer.

Avisen har aldri hatt noen formell status eller organisasjon, til tross for at alle er enige i at dette bindeledd mellom logen og dens medlemmer er både positivt og nødvendig.

Særlig viktig er det at vi på denne måten holder en viss kontakt med brødre som av forskjellige grunner ikke lengre er i stand til å delta i våre møter. Vi har fått mange positive tilbakemeldinger fra disse,- og en vakker dag er vi kanskje selv i samme situasjon.

Bulletinen har alltid vært avhengig av en brors innsats, med sporadiske bidrag fra brødrene.

Det er både egoistisk og lite i pakt med positiv broderånd å ta imot Bulletinen som en selvfølge, uten selv å yte noe. Vi er ca. 100 skrivekyndige brødre i vår loge, og det skal forundre meg meget om ikke alle har ett eller annet å bidra med.

Bulletinen har gjennom årene utviklet seg fra en 3-4 sider informasjon fra embedskollegiet, til dagens nivå, hvor bror Ove Lund gjennom sine evner, arbeidsinnsats og sitt tekniske utstyr har maktet å gi den en markant forbedring, slik at den nå fremstår som en representativ avis.

Bror Ove Lund sørger selv for layout og trykking, men får noe hjelp fra, bl.a. fra bror UM Per Arild Nesje med kopiering og utsendelse.

Bror OM Øivind Vinje har luftet tanken om å utnevne en redaksjonskomité med mandat til bl. a. å utpeke bidragsgivere og ellers bistå redaktøren. Jeg støtter fullt ut denne tanken og tilføyer at det også bør utnevnes en assisterende redaktør.

Det vil være en fallitterklæring fra vår loges side dersom vi ikke makter å opprettholde denne viktige kontakt med medlemmene.

- O.R. -

HVEM VIL SE TRYLLEFLØYTEN DEN 2. MAI

Brødre fra Norvegia skal sammen med sine bedre halvdel se Tryllefløyten den 2. mai. De har tilbudt noen billetter til Eidsvold, Albert Schweitzer og oss i Johan Middelthoen. Norvegia blir totalt med følge over 100 stykker.

16 billetter er vår kvote til den svært gunstige prisen 260 kr/stk. Her blir prinsippet “førstemann til mølla”. De som ønsker billetter gir beskjed til undertegnede – helst før påske.

Vær tidlig ute for å sikre denne kulturopplevelsen.

Per Arild Nesje
UM.

Påsken 2000 nærmer seg.



Mine brødre, tiden går – vi nærmer oss påsken, med noen velfortjente fridager. Etter en lang vinter kommer nå våren oss i møte, med – fuglesang i lund og blomsters prakt på mark og enge -. Ja vi har en fin tid foran oss, med lysere og varmere dager. La oss stoppe litt opp og nyte våren – legge merke til den og alt som skjer.

Smilet er tungt å bære- av Lars Saabye Christensen

det er slitsomt å være pessimist
alt man må bære på:
biljekk og plaster
ordbøker og nødraketter
ekstranøkler og klesskift
atlas og synåler
for ikke å snakke om det mørke i øynene
og alle paraplyene

men tyngre er det nok å være optimist:
dette smilet
det må minst to
for å løfte

I logesammenheng går også tiden fort. Vi har ikke så mange møter igjen før sommeren kommer for alvor og den oppbyggende tid vi da har. Logemøtet onsdag 3.mai blir endret. Vi skulle hatt en innvielse, men dessverre blir tiden for knapp såvel for resepiend som for logen til å gjennomføre dette. Innvielse blir utsatt til vårt høstmøte 13.september, da forhåpentligvis med flere resepiender.

Logemøtet 3.mai blir det viet- et etisk innlegg og musikk. Det blir også en debatt om logens økonomi. Hva kan vi gjøre for å bedre den? Vi vil samtidig diskutere litt rundt vårt utadvendte sosiale engasjement. Det benyttes vanlig logeantrekk på dette møtet.

Logemøte 24.mai, dette møte er satt av til Logens handlingsplan. Vi får noen innlegg om hva vi bør gjøre med aldersgruppen 21 – 40 år?, og om når man bør bli med i en loge?

Mine brødre, dette er viktige og aktuelle temaer, møt opp på logemøtene og delta aktivt.

Jeg ønsker dere alle en riktig god påske –

Vi sees på logemøtene.

Med hilsen i V. K & S

Øivind Vinje
OM

En vår skal endog det fattigste hjerte eie.
En stjerne skal våke over de mørkeste veie.
En drøm skal senke seg over det usleste leie
Arnulf Øverland
De hundrede violiner " Den ensomme fest "

UTADVENDT SOSIALT ARBEID SOSIALNEVNDEN SØKER DIN STØTTE

Som en del av Sosialnevnden's fokusering på utadvendt sosialt arbeid planlegges det et arrangement for pasienter ved Radiumhospitalet. Vi ønsker å ta pasientene med på en liten tur bort fra sykehuset til et passende sted hvor vi kan sørge for en enkel bespisning. Dette for å kunne gi dem et lite avbrekk i en ellers vanskelig og tung sykdomsperiode. Vi regner med å få dette istand i løpet av mai måned.

For å kunne gjennomføre arrangementet trenger vi støtte fra våre brødre. Alle som har bil og kan være sjåfør, har nå en mulighet til aktivt å kunne bidra til å hjelpe andre med noen timer av sin egen fritid. Håndsopprekking på ettermøtet den 22. mars indikerer at vi muligens kan klare å stille 10-15 biler på en slik utflukt.

Sosialnevnden vil legge ut en liste hvor dere kan skrive dere på som kandidater for denne sjåførtjenesten. Alternativt, ta kontakt med undertegnede som vil sørge for at du blir registrert. Nevnden vil ta kontakt med våre potensielle sjåførere for endelig bereftelse at/om du kan stille når endelig dato og tid er bestemt.

Støtt opp om et givende og viktig arbeid.

Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Per Arild Nesje
UM.

VI BESØKER LOGE NR 40 VERN I HORTEN 26 APRIL

26. april drar vi på vår tradisjonelle tur til vår norske vennskapsloge nr. 40 Vern i Horten. I skrivende stund har vi 17 påmeldinger på listen. Vi håper å kunne bli godt over 20 stykker fra Johan Middelthon som drar nedover denne onsdagskvelden.

Møtet vil bli holdt i Troskapsgraden - brødre av alle grader kan derfor være med. Noen av våre egne brødre vil denne kvelden fremføre skuespillet Smeden - vi gleder oss til å se resultatet.

Vi planlegger å sette opp buss fra Oslo ca. kl.: 17:00 og regner med å være tilbake i Oslo før midnatt.

Disse turene har erfaringsmessig vært populære og bidrar til at man blir bedre kjent både med egne brødre og med våre brødre i Horten. Jeg oppfordrer derfor alle som har anledning til å være med denne kvelden til å melde seg på.

På grunn av bestilling av buss ber jeg om at påmelding er undertegnede i hende før påske (ingen grunn til panikk, vi skal alltid klare å få med etternølerene). Påmeldingsliste vil bli lagt ut på møte 12. april.

Velkommen til Horten.

Per Arild Nesje
UM.

Atter er mandagen der.



Hva gjorde jeg siste uke som fikk den til å forsvinne uten å etterlate synlige tegn i min egen lille historiebok? Ettersom som jeg ikke finner disse små tegn kan det knappast ha skjedd ting av særlig betydning. En ganske almindelig grå, dårlig unyttet uke.

Hva skjedde egentlig ?

Mandag, ny start. Arbeidsuken dras i gang med de vanlige rutinehåndgrepene på kontoret. På med kaffevannet, starter "kontormaskinen". De samme menneskene rundt bordet. Vet sånn omtrent hvordan reaksjonene kommer på de utfordringer som gjentatt dukker opp. Alt under kontroll. Solen titter inn gjennom vinduet. Frisker opp litt.

Så jeg lyset? Det hjalp litt på sinnstemningen, men *lyset* så jeg vel egentlig ikke.

Tirsdag, hva i all verden dro livet i gang på tirsdag? Opp halv syv, frokost, bussen fem på halv åtte, inn kontordøren fem på åtte, på med kaffevannet, i gang igjen, samme rutinen. Dårlig vær ved Stadt; båt, halvt døgn forsinket på vei fra Oslo til Steinkjer, for sen ankomst, lossingen kan først avsluttes dagen etter, tapt tid! Fordømt også !

Jeg rekker 1605 toget med Dagens Næringsliv under armen.

Onsdag, opp halv syv, på bussen, av bussen, inn på kontoret, på med "kontormaskinen"; lunch, slår maskinen av; toget hjem. På med blådressen, slipset. Atter til toget, til byen, inn i logen..... Overmester banker opp, overmester banker ned. Ut av salen, inn i "den grønne".

Livredning !

Det kan vi trenge! Men da må vi gi rutinene og ritualene innhold, de må ikke bli som en tåke vi gjemmer oss i. Utfordringen blir på et vis ikke å la seg lure til å sitte bak vinduet og tro at man er i tiden. Ut må vi! Lukke vinduet opp å gå ut i dagen. Det er jo der man finner det ordentlige livet.

Torsdag, opp igjen! Så jeg et glimt av en begynnende vår der jeg titter, blendet av solen, ut

gjennom gardinsprekken og konstaterer at det er +5? Da behøver jeg ikke hansker og skjerf!

Hva skjer i dag mon tro? Arbeidsdagen går greit unna, intet dårlig vær med forsinkelser i dag! Alle båtene er klare til arbeidstidens begynnelse og intet losseapparat bryter sammen.

Hjem, litt mat, vi skal i teater. Paul Lange og Tora Parsberg, Bjørnson skrev stykket i 1898.

Det handler om det politiske spillet rundt Johan Sverdrup og en sak i 1887 hvor regjeringen led palamentarisk nederlag. Sverdrup mente saken var for liten for avskjedssøknad.

Regjeringen gikk ikke av.

Man skulle tro at folks tenkesett og dermed politikernes holdninger til hendelser og verden rundt seg, var forandret i "riktig" retning. Det er ikke tilfelle! Spillet rundt det regjeringsskifte vi nyss hadde, er som beskrevet av Bjørnson i 1898! "Hederligheten", forstillelsen, egeninteressen, skadefryden og bortforklaringene er gjentatt i 2000. For ikke å snakke om ritualene! Offentlig, politisk debatt følger det samme mønster hver gang, det er som om rammene er ubrytelige, et slags ballspill, det gjelder å få flest mål, ballen er middelet.

Urent spill gir ikke "straffe".

Hva gjør vi med det? De fleste av oss kan ikke gjøre noe som helst. Men alle disse "innfall" og "utfall" på vår felles bane har jo innvirkning på våre holdninger. Vi kan ikke flykte fra virkeligheten fordi den ikke passer våre grunnholdninger. Hvordan kan vi med rett rygg velge bort det vi ikke ønsker å se, blir vår rituelle hverdag kamouflasje eller rustning?

Fredag – snart er det helg. Lørdag, vi drukner oss i mengden på "storsenteret" og "shopper" litt. Søndag, det er godt og "dra" seg litt, ikke fullt så tidlig opp. Ut i lyset, solen skinner!

For et vær, fantastisk tur i marka. Fant jeg "lyset" i denne uken?.....

Så var mandagen der igjen.

1.4.2000 HCR



Påskan 2000

Bladets lesere ønskes en riktig god påske!

Redaktøren